
 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli  
1 

DECRETO N. 388 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli organi 
dipartimentali e dell’elezione del Direttore di Dipartimento, emanato con Decreto Rettorale n. 507 del 22/02/2016 
ed in particolare il paragrafo 1 dell’art. 14 in cui si disciplina che il Dipartimento istituisce una Commissione 
Paritetica Docenti Studenti ai sensi dell’art. 32 dello Statuto di Ateneo. Ibidem si stabilisce che la Commissione è 
composta da 4 professori e ricercatori, di cui almeno un professore e un ricercatore e da 4 studenti, di cui un 
dottorando. 

VISTO l’art. 9, comma 1 del Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale in cui si disciplina l’istituzione, 
presso ogni Dipartimento l’istituzione di una Commissione Paritetica Docenti Studenti e se ne definiscono i compiti; 

VISTO il paragrafo 2 dell’art. 14 del summenzionato D.R. 507 del 22/06/2016 in cui si disciplina che i componenti 
della Commissione Paritetica Docenti Studenti sono eletti nell'ambito delle categorie di appartenenza tra i 
componenti del Consiglio; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 3564 del 12.11.12 che ha istituito il Dipartimento di Ingegneria elettrica e delle 
Tecnologie dell’Informazione - DIETI; 

VISTO l’art. 9, del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Dipartimento di Ingegneria elettrica e 
delle Tecnologie dell’Informazione, approvato con Decreto del Rettorale n. 103 del 11.01.13 in cui Il Dipartimento 
istituisce una Commissione Paritetica Docenti Studenti; 

VISTO il Regolamento di funzionamento della Commissione Paritetica Docenti Studenti del Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione approvato all’unanimità nella adunanza del Consiglio di 
Dipartimento del 4 ottobre 2023; 

CONSIDERATO che la decorrenza delle cariche dei componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti è 
terminata a dicembre 2023; 

DECRETA 

per tutte le motivazioni descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

• l’indizione delle votazioni per l’elezione dei componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti che 
si terranno in data 24 giugno p.v. dalle ore 15:00 alle ore 18:00 presso l’aula T1 (Edificio 1); 

• di nominare la commissione elettorale, che risulta così composta: 

Prof. Gianmaria De Tommasi  PRESIDENTE 
Sig.ra Adriana D’Auria  COMPONENTE 
Ing. Umberto Cesaro  COMPONENTE 
 
 
 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/393  creato il: 14/06/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 
 
 

via Claudio 21, 80125 Napoli  
2 

Tale decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento come avviso di convocazione del corpo elettorale.   

Napoli, 14 giugno 2024            

           IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                                                                                    Prof. Fabio Villone 

Firm
atari: V

illone Fabio

II.26/2024-5/393  creato il: 14/06/2024
D

IP
A

R
TIM

E
N

TO
 D

I IN
G

E
G

N
E

R
IA

 E
LE

TTR
IC

A
 E

 D
E

LLE
 TE

C
N

O
LO

G
IE

 D
E

LL'IN
FO

R
M

A
ZIO

N
E

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


